Estado do Rio Grande do Sul

P. M. de Coronel
Tributos Arrecadados (Art.2°,Inciso I)

Pilar

Classificacao
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Abril de 2009

Descricao

RECEITA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TE
IPTU - PROPRIO

IPTU - MDE

IPTU - ASPS

IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUA
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE
IRRF SOBRE RENDIMENTOS DO TRABALHO -ATIV
IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/ INDIRETA
IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/ INDIRETA
IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/ INDIRETA
IRRF SOBRE RENDIMENTOS - PRESTACAO DE SE
IRRF - PRESTACAO DE SERVICOS DE TERCEIRO
IRRF - PRESTACAO DE SERVICOS DE TERCEIRO
IRRF - PRESTACAO DE SERVICOS DE TERCEIRO
""IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO " INTER-VIVOS
ITBI - PROPRIO

I1TBI - MDE

ITBI - ASPS

IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUR
IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATURE

1SS - PROPRIO
ISS - MDE

ISS - ASPS
TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANIT
TAXA DE CONTROLE E FISCALIZACAO AMBIENTA
TAXA DE LICENCA P/FUNCIONAMENTO DE ESTAB
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

TAXA DE LIMPEZA PUBLICA

OUTRAS TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXA DE EMISSAO DE CERTIDOES

TAXA SOBRE DEMAIS SERVICOS

RECEITA DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO REGIME
CONTRIBUICAO DE SERVIDOR ATIVO P/ O RPP
Total Geral

,11/05/2009

Arrecadado Mes Arrecadado Ano

22.671,24 101.017,47
22.671,24 101.017,47
10.874,77 55.751,84
7.917,35 47.005,65
4.110,39 21.664,44
616,00 10.480,70
369,72 6.289,24
153,95 2.619,80
92,33 1.571,66
3.494,39 10.589,14
3.494,39 10.589,14
3.068,39 9.642,14
1.841,06 5.785,38
767,09 2.410,50
460,24 1.446,26
426,00 947,00
255,72 568,50
106,45 236,61
63,83 141,89
0,00 594,60

0,00 356,76

0,00 148,65

0,00 89,19
3.806,96 25.341,21
3.806,96 25.341,21
3.806,96 25.341,21
2.284,42 15.205,33
951,65 6.335,07
570,89 3.800,81
2.957,42 8.746,19
2.425,56 3.437,58
295,20 511,68
19,68 264,18
2.110,68 2.661,72
531,86 5.308,61
266,18 3.552,17
265,68 1.756,44
88,56 723,24
177,12 1.033,20
11.796,47 45.265,63
11.796,47 45.265,63
11.796,47 45.265,63
11.796,47 45.265,63
22.671,24 101.017,47
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Art. 103 da Lei n. 4.320/1964

RECEITA

ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSF CTA RECEBIDA - RL - CAMARA
CONTRIB PATR RECEB PELO RPPS
SALARIO MATERNIDADE

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARI
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORC

EXTRA-ORCAMENTARIA
CREDITOS A RECEBER
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES A PAGAR
Restos a Pagar do Exercicio
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
FUNDOS DE INVESTIMENTOS DE RENDA FIX

TOTAL

Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

P. M. de Coronel

Pilar

BALANCO FINANCEIRO - ANEXO 13

Exercicio

de 2007

5.862.992,92
5.542.673,07
125.198,69
123.110,79
241.882,75
97.526,37
4.901.884,36
53.070,11
123.298,68
118.581,38

4.717,30
197.021,17
197.021,17

1.005.447,96
36.334,02
221.506,58
17.306,40
204.905,58
520.548,82
4.846,56

2.030.079,39
210,52
268.422,23
766.195,57
995.251,07

8.898.520,27

ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDA
TRANSF CTA FINANC - RL - CAMARA
SALARIO MATERNIDADE

RESERVA DO RPPS
RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

EXTRA-ORCAMENTARIA
CREDITOS A RECEBER
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES A PAGAR

SALDO P/ EXERCICIO SEGUINTE
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
FUNDOS DE INVESTIMENTOS DE RENDA FIX

TOTAL

Balanco Orcamentario

Exercicio
PREVISAO

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO DIFERENCAS

5.221.194,11
3.959.913,84
1.743.330,60
2.216.583,24
1.137.981,59
1.137.981,59
123.298,68
118.581,38
4.717,30

752.009,98
37.686,02
221.531,73
15.579,48
477.212,75

2.925.316,18
651,22
153.323,28
1.334.412,17
1.436.929,51

8.898.520,27
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Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Receitas de Capital

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT
Total .............:

Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Receitas de Capital

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT
Total .............:

Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

88.120,00
112.000,00
234.900,00

36.750,00

4.627.739,00

18.234,00

5.117.743,00

179.350,00
179.350,00
5.297.093,00

793.812,00
6.090.905,00

FIXACAO
5.806.974,57
283.930,43
6.090.905,00

0,00
6.090.905,00

125.198,69
123.110,79
241.882,75
97.526,37
4.901.884,36
53.070,11
5.542.673,07

197.021,17
197.021,17
5.739.694,24
4.717,30
0,00
5.744.411,54

EXECUCAO
4.849.568,05
248.327,38
5.097.895,43
4.717,30
641.798,81
5.744.411,54

Balanco Orcamentario

Exercicio

PREVISAO

88.120,00
112.000,00
234.900,00

36.750,00

4.627.739,00

18.234,00

5.117.743,00

179.350,00
179.350,00
5.297.093,00

793.812,00
6.090.905,00

FIXACAO
5.806.974,57
283.930,43
6.090.905,00

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO

125.198,69
123.110,79
241.882,75
97.526,37
4.901.884,36
53.070,11
5.542.673,07

197.021,17
197.021,17
5.739.694,24
4.717,30
0,00
5.744.411,54

EXECUCAO
4.849.568,05
248.327,38
5.097.895,43

37.078,69
11.110,79
6.982,75
60.776,37
274.145,36
34.836,11
424.930,07

17.671,17
17.671,17
442.601,24
4.717,30
793.812,00-
346.493,46-

DIFERENCAS
957.406,52-
35.603,05-
993.009,57-
4.717,30
641.798,81
346.493,46-

DIFERENCAS

37.078,69
11.110,79
6.982,75
60.776,37
274.145,36
34.836,11
424.930,07

17.671,17
17.671,17
442.601,24
4.717,30
793.812,00-
346.493,46-

DIFERENCAS
957.406,52-
35.603,05-
993.009,57-
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Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Receitas de Capital
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT

Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES

0,00
6.090.905,00

4.717,30
641.798,81
5.744.411,54

Balanco Orcamentario

Exercicio

PREVISAO

88.120,00
112.000,00
234.900,00

36.750,00

4.627.739,00

18.234,00

5.117.743,00

179.350,00
179.350,00
5.297.093,00

793.812,00
6.090.905,00

FIXACAO
5.806.974,57
283.930,43
6.090.905,00

0,00
6.090.905,00

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO

125.198,69
123.110,79
241.882,75
97.526,37
4.901.884,36
53.070,11
5.542.673,07

197.021,17
197.021,17
5.739.694,24
4.717,30
0,00
5.744.411,54

EXECUCAO
4.849.568,05
248.327,38
5.097.895,43
4.717,30
641.798,81
5.744.411,54

Balanco Orcamentario

Exercicio

PREVISAO

88.120,00
112.000,00

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO

125.198,69
123.110,79

4.717,30
641.798,81
346.493,46-

DIFERENCAS

37.078,69
11.110,79
6.982,75
60.776,37
274.145,36
34.836,11
424.930,07

17.671,17
17.671,17
442.601,24
4.717,30
793.812,00-
346.493,46-

DIFERENCAS
957.406,52-
35.603,05-
993.009,57-
4.717,30
641.798,81
346.493,46-

DIFERENCAS

37.078,69
11.110,79
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RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total .. ... .........:

Receitas de Capital

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT

Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Total ... . .........:
Receitas de Capital
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT
Total ............. :
SOMaA. e ewe e il
Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

234.
36.
4.627.
18.
5.117.

179.
179.
5.297.

793.
6.090.

5.806.
283.
6.090.

6.090.

88.
112.
234.

36.

4.627.

18.

5.117.

179.

179

793.
6.090.

5.806.
283.
6.090.

6.090.

900,00
750,00
739,00
234,00
743,00

350,00
350,00
093,00

812,00
905,00

FIXACAO
974,57
930,43
905,00

0,00
905,00

241.
97.
.901.
53.
.542.

197.
197.
.739.

.744.

882,75
526,37
884,36
070,11
673,07

021,17
021,17
694,24
.717,30

0,00
411,54

EXECUCAO
.568,05
.327,38
-895,43
.717,30
.798,81
.411,54

Balanco Orcamentario

Exercicio
PREVISAO

120,00
000,00
900,00
750,00
739,00
234,00
743,00

350,00

-350,00
5.297.

093,00

812,00
905,00

FIXACAO

905,00

0,00
905,00

125

123.
241.
97.
-901.
53.
.542.

197.

197

.739.

.744.

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO

-198,69
110,79
882,75
526,37
884,36
070,11
673,07

021,17
.021,17
694,24
.717,30

0,00
411,54

EXECUCAO

.327,38
.895,43
.717,30
.798,81
.411,54

60.
274.
34.
424

17.
17.
442 .

4

793.
346.

.982,75
776,37
145,36
836,11
930,07

671,17
671,17
601,24
.717,30
812,00-
493,46-

DIFERENCAS

957
35
993
4
641
346

.406,52-
-603,05-
-009,57-
.717,30
.798,81
-493,46-

DIFERENCAS

17.
17.
442 .
4.
793.
346.

-078,69
-110,79
.982,75
.776,37
.145,36
-836,11
-930,07

671,17
671,17
601,24
717,30
812,00~
493,46~

DIFERENCAS

957
35
993
4
641
346

-406,52-
.603,05-
.009,57-
.717,30
.798,81
.493,46-
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Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Receitas de Capital

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT
Total .............:

Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

Balanco Orcamentario

Exercicio

PREVISAO

88.120,00
112.000,00
234.900,00

36.750,00

4.627.739,00

18.234,00

5.117.743,00

179.350,00
179.350,00
5.297.093,00

793.812,00
6.090.905,00

FIXACAO
5.806.974,57
283.930,43
6.090.905,00

0,00
6.090.905,00

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO

125.198,69
123.110,79
241.882,75
97.526,37
4.901.884,36
53.070,11
5.542.673,07

197.021,17
197.021,17
5.739.694,24
4.717,30
0,00
5.744.411,54

EXECUCAO
4.849.568,05
248.327,38
5.097.895,43
4.717,30
641.798,81
5.744.411,54

Balanco Orcamentario

Exercicio

PREVISAO

88.120,00
112.000,00
234.900,00

36.750,00

4.627.739,00

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO

125.198,69
123.110,79
241.882,75
97.526,37
4.901.884,36

DIFERENCAS

37.078,69
11.110,79
6.982,75
60.776,37
274.145,36
34.836,11
424.930,07

17.671,17
17.671,17
442.601,24
4.717,30
793.812,00-
346.493,46-

DIFERENCAS
957.406,52-
35.603,05-
993.009,57-
4.717,30
641.798,81
346.493,46-

DIFERENCAS

37.078,69
11.110,79
6.982,75
60.776,37
274.145,36
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OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Total..............:

Receitas de Capital

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT
Total ............. H

Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Total ... ...........:
Receitas de Capital
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT

Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

18.
5.117.

179.
179.
5.297.

793.
6.090.

5.806.
283.

6.090

6.090.

88.

112

179.
179.
5.297.

793

5.806

6.090

6.090.

234,00
743,00

350,00
350,00
093,00

812,00
905,00

FIXACAO

974,57
930,43

-905,00

0,00
905,00

53

.542.

197.
197.
.739.

.744.

.070,11
673,07

021,17
021,17
694,24
.717,30

0,00
411,54

EXECUCAO
.568,05
.327,38
-895,43
.717,30
.798,81
-411,54

Balanco Orcamentario

Exercicio
PREVISAO

120,00

.000,00
234.
36.
4.627.
18.
5.117.

900,00
750,00
739,00
234,00
743,00

350,00
350,00
093,00

.812,00
6.090.

905,00

FIXACAO

.974,57
283.
-905,00

930,43

0,00
905,00

125.

123

241.
97.
.901.
53.
.542.

197.
197.
.739.

.744.

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO

198,69
.110,79
882,75
526,37
884,36
070,11
673,07

021,17
021,17
694,24
.717,30

0,00
411,54

EXECUCAO
.568,05
.327,38
-895,43
.717,30
.798,81
.411,54

424.

17.
17.
442 .
4.
793.
346.

.836,11
930,07

671,17
671,17
601,24
717,30
812,00-
493,46-

DIFERENCAS

-406,52-
-603,05-
-009,57-
.717,30
.798,81
-493,46-

DIFERENCAS

17.
17.

442

4.

793

346.

.078,69
.110,79
.982,75
.776,37
-145,36
-836,11
.930,07

671,17
671,17
.601,24
717,30
-812,00-
493,46-

DIFERENCAS

957
35
993
4
641
346

.406,52-
-603,05-
-009,57-
.717,30
.798,81
-493,46-
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Estado dRio Grande do Sul
P. M. de Coronel Pilar
RECEITA

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Receitas de Capital

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENT
Total ... ..........:

Transferencias Recebidas
Deficit............:
Total das Receitas.:

DESPESA

Creditos Orcamentarios e Suplementares
Creditos Especiais

Transferencias Concedidas
Superavit..........:
Total das Despesas.:

Balanco Orcamentario

Exercicio
PREVISAO

88.120,00
112.000,00
234.900,00

36.750,00

4.627.739,00

18.234,00

5.117.743,00

179.350,00
179.350,00
5.297.093,00

793.812,00
6.090.905,00

FIXACAO
5.806.974,57
283.930,43
6.090.905,00

0,00
6.090.905,00

de 2007 - Anexo 12

EXECUCAO

125.198,69
123.110,79
241.882,75
97.526,37
4.901.884,36
53.070,11
5.542.673,07

197.021,17
197.021,17
5.739.694,24
4.717,30
0,00
5.744.411,54

EXECUCAO
4.849.568,05
248.327,38
5.097.895,43
4.717,30
641.798,81
5.744.411,54

DIFERENCAS

37.078,69
11.110,79
6.982,75
60.776,37
274.145,36
34.836,11
424.930,07

17.671,17
17.671,17
442.601,24
4.717,30
793.812,00-
346.493,46-

DIFERENCAS
957.406,52-
35.603,05-
993.009,57-
4.717,30
641.798,81
346.493,46-
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